

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Název veřejné zakázky:	Jednotný stravovací informační systém SIS NPK
Druh zadávacího řízení:	Otevřené řízení (ZZVZ)
Předmět veřejné zakázky:	Dodávky
Režim veřejné zakázky:	Podlimitní
Zadavatel:	Nemocnice Pardubického kraje, a.s.
Sídlo zadavatele:	Kyjevská 44, 532 03 Pardubice
IČO:	27520536

V Praze dne 24. 8. 2021

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz:

V Zadávací dokumentaci, Příloze č. 4 – Funkční a technická specifikace, je v požadavku 2.2.18. uvedeno:

2.2.18	Stravovací objednávkový modul pro koncové strážníky musí být multijazykový, minimálně v jazyce českém, slovenském, ruském, anglickém a německém.
--------	--

Žádáme Zadavatele o upřesnění, zda a z jakého důvodu trvá na svém požadavku na “multijazykový” modul. Ze znalosti trhu a zdravotního prostředí Dodavatel uvádí, že zdravotnický personál, včetně ostatních pracovníků, MUSÍ umět česky. Zároveň je tento požadavek diskriminační, protože jej je schopen splnit pouze jeden Dodavatel.

Odpověď:

Zadavatel trvá na požadavku multijazykového modulu objednávání stravy. Stravovací provozy zadavatele poskytují stravu nejen pacientům a zaměstnancům, ale i třetím stranám externím firmám a jednotlivcům. Cílem zadavatele je zpřístupnění možnosti objednávání co nejširšímu spektru zájemců. Požadavek na vícejazyčné webové stránky není dle názoru zadavatele diskriminační, naopak se jedná o zcela běžnou záležitost v internetovém prostředí.

Dotaz:

V Zadávací dokumentaci, Příloze č. 4 – Funkční a technická specifikace, je v požadavku 3.1.4. uvedeno:

3.1.4	Systém musí mít internetové/intranetové objednávání, a to odděleně pro zaměstnance a pro pacienty.
-------	--

Zároveň Zadavatel v kapitole „Rozsah navrhovaného řešení“ uvádí u každé nemocnice:
 „Zajištění oblastí - SW: Webové patientské objednávání z oddělení **anebo napojení na NIS**.”

Žádáme Zadavatele o upřesnění, zda musí systém obsahovat internetové objednávání pro pacienty, nebo tedy stačí napojení na NIS tak jak je uvedeno v požadavku 5.5., “součástí projektu je napojení na jednotný klinický informační systém”?

Odpověď:

Požadavek ze zadávací dokumentace platí. Zadavatel požuje pro systému nový Jednotný SIS NPK vše co je v zadávací dokumentaci uvedené, tedy možnost objednávání přes internet/intranet, a to odděleně pro zaměstnance a pacienty a zároveň možnost napojení na NIS (Nemocniční informační systém). Požadavek je z důvodu náhradního režimu práce v případě nedostupnosti NIS, dále zadavatele neví jak bude vypadat prostředí stravovacího modulu v NIS, v jaké šíři bude tento modul v novém NISu, který bude zadavatel teprve implementovat a minimálně do doby implementace ve všech nemocnicích zadavatele bude nový SIS provozován bez napojení stávajících NISů, tedy odděleně přes internet/intranet.

ZADAVATEL OBDRŽEL NÁMITKY PROTI ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM. S OHLEDEM NA SKUTEČNOST, ŽE JE NUCEN JE PŘEZKOUMAT, PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK. NOVĚ STANOVENÁ LHŮTA JE DO 1. 9. 2021 DO 10:00 HODIN.

S pozdravem
Mgr. Kateřina Kolářková